
آنچهیکدولتراشایستهتمجیدمیکند
رهبر حکیللم و فرزانه انقاب اسللامی در 
دیدار اعضای هیئت  دولت در روز هشللتم 
شهریور، سالگرد شهادت شهیدان رجایی و 
باهنر، ضمن اشاره به حمایت ها و کمک های 
خویش به تمامی دولت هللا فرمودند: »در 
مورد این دولللت، عاوه بر کمللک، بنده با 
نگاه به این دو سللاله می خواهم تمجید هم 
بکنم. یعنی آنچه تا امروز در این دوسالی که 
این دولت بر سللر کار بوده از عملکرد دولت 
مشاهده کرده ایم، مستوجب این است که 

ما تقدیر کنیم و تمجید هم بکنیم از دولت.«
تمجید از دولت آقای رئیسی، بعد از دو سال سابقه کاری آن و از زبان رهبری 
انقاب که بالاترین سطح اشراف را بر قوا و کارگزاران حکومتی دارند، موضعی 

شایسته بررسی و در س آموزی است.
به ویژه اینکه  متأسفانه دولت آقای رئیسی در این دوسال نه تنها با موج فشار و 
تخریب از ناحیه بیگانگان و اپوزیسیون خارج از کشور مواجه بوده، بلکه برخی 
از نیروهای همسللو با این دولت هم بعضاً در صف منفی بافان علیه آن قرار 

گرفته و دولت هم  زبان رسانه ای متناسب برای پاسخگویی نداشته است.
رمزگشایی از این تمجید، با اسللتفاده از همین فرمایشات امام خامنه ای 
در جمع اعضای هیئت دولت مقدور است که ایشان با اشاره به مدت کوتاه 
مسئولیت شهیدان رجایی و باهنر، راز تبدیل شدن آنان را به نماد و الگوی 
مدیریت و مسئولیت در نیت و جهت گیری آنها معرفی کردند و فرمودند: 
»نکته در نیت آنهاست، در جهت گیری آنهاست. جهت گیری این دو نفر 

شهید عزیز، جهت گیری انقابی و الهی بود.«
ایشان با تأکید بر اینکه این دو شهید دنبال رضای الهی بوده و کار را برای 
مردم دنبال  می کرده اند، معتقدند: »پس این مهم اسللت، یعنی اسم رمز 
دولت های ما باید این باشد: کسب رضای الهی و کار برای مردم؛ اصاً باید 

هدف را در این دو خاصه کنیم.«
متأسفانه در سالیان گذشته با انحراف در هدف در نزد برخی مسئولان، یا 
غفلت آنان از هدف، شاهد شکل گیری، جهت گیری و عملکردهایی مغایر با 
شاخص ها و انتظارات بودیم که کم کاری، ترک فعل، تشریفات و تجمل گرایی 

یا همان دوری از انقابی گری و کار در راه خدا بود.
اما در دولت جدید شاهد بازگشت به این هدف و شاخص های آن هستیم 

که عبارت اند از: 
1- کارجهادی و تاش خستگی ناپذیر برای حل مشکات مردم.
2- مردمی بودن،  تواضع به مردم و حضور خاضعانه در بین مردم.

بالاتر از این، عبور از محافظه کاری ناشی از به خطر افتادن موقعیت و قدرت 
است که موجب می شد برخی تصمیمات درست در زمان لازم اتخاذ نشود و 
مهم ترین آن به تأخیر انداختن تصمیمات درست ولی چالشی به دوره دوم 
دولت ها بود؛ تصمیماتی از قبیل اصاح قیمت ها و حتی اصاح رویه ها که با 
نگرانی از تأثیرگذاری آن بر محبوبیت دولت و کاهش آرا به بعد موکول، و در 
اصل فردای کشور و مردم قربانی منافع امروز دولتمردان می شد. این همان 
موضوعی است که رهبر حکیم انقاب، در مقایسه با بعضی از دیگر دولت ها، 
تفاوت آن را مهم دانسته و فرمودند: »طبیعت بعضی دولت ها این است که 
فردا را قربانی امروز می کنند، این دولت این کار را نکرده، کارهای بزرگ و 
زیربنایی را انجام داده که اثرش ممکن است  امروز به  طور کامل ظاهر نشود،  

اما بالاخره ظاهر خواهد شد.«
این در واقع نوعی ایثار به نفع پیشرفت و منافع عمومی است که در پیوند با 

رضای الهی حاصل  می شود.
در برخورد با این شللرایط دولت، انصاف ایجاب می کند کلله واقعیت ها را 
نخبگان فکری و سیاسی برای مردم بیان کنند تا مردم با تاب آوری و صبوری 
با دولت همراهی کرده و جامعه دچار التهاب نگردد، چرا که عبور از چنین 

گردنه هایی مستلزم همکاری و مشارکت مردم است.
اما قدرت طلبی و رقابت های ناسالم سیاسی مانع چنین انصافی بوده و در 
شرایطی که دشمنان به دنبال التهاب و آشوب افکنی هستند، برخی رقبا 
به دنبال تسویه حسللاب برآمده و با جنگ ترکیبی دشللمن همراه شده و 

سیاست او را در بی اعتبارسازی مسئولان کمک می کنند.
برای جبران این تهاجم به  دور از انصاف و ضعیف دولت در عرصه رسانه ای 
و بیان واقعیت ها و همچنین ایجاد آرامش و امید در جامعه است که رهبر 
حکیم و فرزانه ما نه تنها از اقدامات خوب دولت حمایت می کنند، بلکه از 
رویکرد الهی و مردمی آن نیز تمجید می فرمایند تا بار مامت های بیجا را بر 

دولت سبک کنند و مشوق ادامه راه و رویکرد الهی و جهادی آن باشند.

درگیريمنافقین
درپينحوهفراريدادناعضابهکانادا

بلا افزايلش فشلار از سلوي دوللت آلبانلي، منافقيلن علاوه 
كانلادا،  بله  نيروهايشلان  از  تعلدادي  دادن  فلراري  بلر 
تعلدادي ديگلر را نيلز بله آلملان منتقلل خواهنلد كلرد. 
به گزارش تسللنیم، برنامه گروهک منافقین براي فرار از آلباني و انتقال 
مقرشان به کانادا حواشي زیادي براي آنها ایجاد کرده و موجب درگیري در 
میان اعضاي رده هاي میاني و پایین این گروهک نیز شده است. فرار منافقین 
از آلباني به دلیل فشارهاي دولت این کشور و ایجاد محدودیت هاي شدید 
علیه آنهاست، به گونه اي که پلیس آلباني در هفته هاي گذشته اقدام به ایجاد 
پست هاي بازرسي در خروجي هاي اشرف 3 کرده و همه ورود و خروج هاي 
آنها را کنترل مي کند. عاوه بر این، با دستور دولت آلباني، اینترنت این مقر 
نیز قطع شده است. »ادي راما« نخست وزیر آلباني نیز در مصاحبه اي با شبکه 
آلماني »اشپیگل« گفته بود که »گروهک منافقین نمي توانند از آلباني براي 
جنگ علیه ایران استفاده کنند. آلباني قصد جنگ با ایران را ندارد و کسي را 

که از مهمان نوازي ما سوء استفاده کرده باشد، نمي پذیرد.«
در پي یورش پلیس ضدتروریسم آلباني در خردادماه )که بعداً نیز تکرار شد(، 
اسناد زیادي به دست آمد که از جمله آنها برنامه این گروهک براي اقدامات 
تروریستي سایبري در ایران و حتي علیه برخي اشخاص در کشور آلباني، 
امریکا و برخي کشورهاي اروپایي مي شد. با به دست آمدن این اسناد، دادگاه 
ضد تروریستم آلباني اتهاماتي را متوجه سران این گروهک کرده و آنها بیم 
آن را دارند که در حمله بعدي پلیس به مقر اشرف3، بسیاري از سران این 
گروهک دستگیر شوند، خصوصاً اینکه برخي از کادرهاي منافقین داراي 
پرونده تروریستي در آلباني هستند و منافقین تاش مي کنند اول از همه 

این افراد را فراري دهند. 
با افزایش فشار از سوي دولت آلباني، منافقین در ابتدا سعي کردند افرادي 
را که داراي پاسپورت کانادایي هستند در اولویت اول به این کشور منتقل 
کنند و از آنجا که امکان انتقال همه آنها به کانادا وجود ندارد، برنامه جدید 
آنها، انتقال افراد داراي پاسپورت آلماني به کشور آلمان است. خروج مخفیانه 
و شیوه اولویت بندي منافقین براي فراري دادن اعضاي خود از آلباني، موجب 
درگیري در میان اعضاي رده پایین نیز شده که از جمله این حواشي، درگیري 
در نشست رسمي اخیر این گروهک در اشرف3 بود. این چالش ها خصوصاً به 
دلیل عدم حضور مریم رجوي که از سوي آلباني به این کشور ممنوع الورود 
شده است، افزایش یافته و به نظر مي رسد پلیس آلباني در آینده بار دیگر وارد 

این مقر شود و این بار اشرف 3 را براي همیشه تعطیل کند.

عضو كميسيون امنيت ملي مجلس:
تمجیدرهبرانقلابازدولت

مسئولیترئیسجمهوررابیشترکرد
عضلو كميسليون امنيلت مللي و سياسلت خارجلي مجللس، 
تمجيلد رهبلر معظلم انقلاب از دوللت سليزدهم را سلبب 
افزايلش مسلئوليت پذيلري رئيس جمهلور عنلوان كلرد و 
گفلت: اطلاع رسلاني دقيلق از دسلتاوردهاي دوللت سلبب 
اميدآفرينلي در جامعله و ايجلاد تحول در كشلور خواهد شلد. 
عباس مقتدایي در گفت و گو با ایرنا درباره سخنان رهبر معظم انقاب 
در جمع رئیس جمهللور و اعضاي هیئت دولت گفت: تاش مسللتمر 
شخص آقاي رئیس جمهور و سایر اعضاي هیئت دولت، سبب تمجید 

مقام معظم رهبري از دولت سیزدهم شد. 
عضو کمیسیون امنیت ملي و سیاست خارجي مجلس افزود: باید به این 
نکته توجه داشت که نهادها، سازمان ها و بخش هاي متعدد اداري در 
کشور مدیریت یکساني دارند و آنچه که مقام معظم رهبري به آن اشاره 

فرمودند درباره مجموع عملکرد دولت در دو سال گذشته است. 
نماینده مردم اصفهان در مجلس تأکید کللرد: اگر روند فعالیت دولت در 
برخي از بخش ها تقویت و برخي قسللمت ها ترمیم شود، شرایط بسیار 
بهتري را براي ماه هاي باقیمانده از عمر دولت مي توان پیش بیني کرد. وي 
با بیان اینکه تمجید رهبر معظم انقاب از دولت، مسئولیت هاي بیشتري 
را بر دوش رئیس جمهور گذاشت، گفت: یکي از این مسئولیت ها، تصحیح 
نواقص در بخشي از بدنه دولت است که با ترمیم آنها و افزایش کارآمدي این 

بخش ها، در ماه هاي آینده شاهد موفقیت بیشتري خواهیم بود. 
مقتدایي یادآور شد: موفقیت هایي که دولت سیزدهم در حوزه سیاست 
خارجي به دست آورد، مي تواند در بخش هاي داخلي کشور به کمک 
دولت آمده و معیشت مردم، اشتغال، حوزه مسکن، بهداشت و درمان و 
مسائل اقتصادي را بهبود بخشد. این نماینده مجلس ابراز رضایت مندي 
رهبري از دولت را پشتوانه قوي براي موفقیت هاي بعدي دولت سیزدهم 
دانست و گفت: این رضایت مندي به دولت کمک خواهد کرد تا دولت 
سیزدهم به اهداف، مقاصد اعام شللده و برنامه هاي تعیین شده را به 

سرعت محقق کند. 
عضو کمیسللیون امنیت ملي و سیاسللت خارجي مجلللس ادامه داد: 
معتقدم آقاي رئیس جمهور با این پشتوانه حمایتي و تمجید رهبرمعظم 
انقاب، گام دوم مدیریت خود را با جدیت و قدرت بیشتري برخواهند 
داشت. وي با اشاره به مردمي بودن دولت سیزدهم توضیح داد: مردم 
رفاقت و ماطفت دولت با آنها را احساس مي کنند و این مردمي بودن 
در آقاي رئیس جمهور بیش از سایر اعضاي دولت قابل مشاهده است. 
مقتدایي بر اطاع رساني بیشتر دستاوردهاي دولت براي تنویر افکار 
عمومي تأکید کرد و گفت: یکي از مسائلي که باید در دستور کار دولت 
قرار بگیرد، اطاع رساني مستمر، دقیق و سریع درباره عملکرد دولت به 
افکار عمومي است و صدا و سیما و مجموع رسانه هاي مکتوب باید در 

این جهت به مجموعه دولت و رئیس جمهور کمک کنند. 

سخنگوي سازمان انرژي اتمي عنوان كرد

حیرتآژانسازسهم40درصديزناندرصنعتهستهايایران
سخنگوي سازمان     گزارش یک
انرژي اتمی ايران با 
اشاره به سهم 40 درصدي زنان در دانش هسته اي 
ايران، گفت: رافائل گروسلي، مديلركل آژانس 
بين المللي انرژي اتمي، حضور زنان دانشمند در 
صنعت هسته اي كشورمان را در سفر اخير خود به 
ايران مشاهده كرد و از سهم زنان در اين صنعت 
تعجلب كرده بلود كه بخلش مهملي از صنعت 
هسلته اي ايلران را زنلان اداره مي كننلد. 
تعجب و حیرت از جایگاه علمی زنان در ایران  اگرچه 
از سوي مدیرکل آژانس بین المللي انرژي اتمي قابل 
درک اسللت، اما آنها که تحولات جمهوري اسامي 
ایران را دنبال مي کنند، به خوبي درک خواهند کرد 
که زنان در ایران اسللامی به چه جایگاه و موقعیت 
ممتازي رسیده اند. این موفقیت ها هم منحصر به یک 
یا چند رشته نیست و زنان ایراني در حوزهاي مختلف 
پزشللکي، فني و مهندسي، علوم انسللاني و ورزشي 
توانسته اند به موفقیت هاي ملي و جهاني دست پیدا 
کنند. اینکه بیش از 60درصللد داوطلبان کنکور در 
دانشگاه ها را دختران تشکیل مي دهند، خود گویاي 
این واقعیت است که انقاب اسللامي چه جایگاه و 
موقعیتي را براي زنان فراهم کرده اسللت. در همین 
کنکور سراسري سللال جاري به گفته مشاور عالي 
سازمان سنجش آموزش کشور، از مجموع 191 هزار 
و 215 پذیرفته شده نهایي، تعداد 10۴ هزار و 123 
نفر زن و تعداد ۸۷ هزار و 92 نفر مرد هستند. یعني 
5۴/۴5 درصد پذیرفته شدگان را زنان و ۴5/55 درصد 

پذیرفته شدگان را مردان تشکیل مي دهند. 
بهروز کمالوندي، معاون امور بین المللي، حقوقي و 
مجلس سازمان انرژي اتمي و سخنگوي این سازمان 
در گفت وگویللي اختصاصي با خبرگللزاري میزان، 
ضمن اشاره به نقش زنان در صنعت هسته اي کشور، 
گفت: حدود ۴0 درصد از دانشمندان ما در صنعت 
هسته اي خانم هسللتند. رافائل گروسي، مدیرکل 
آژانس بین المللي انرژي اتمي، حضور زنان دانشمند 
در صنعت هسته اي کشورمان را در سفر اخیر خود 
به ایران مشاهده کرد. گروسي از سهم زنان در این 
صنعت تعجب کرده بود. اکنون آنچه در ذهن آقاي 
گروسي جا افتاد، این است که بخش مهمي از صنعت 
هسته اي ایران را زنان اداره مي کنند. این موضوعي 
اسللت که باید هم در سللطح داخلي و هم در سطح 

بین المللي به آن پرداخته شود. 
کمالوندي در ادامه با اشللاره به اینکه تصویرسازي 
درسللت از واقعیت هاسللت که هم در حوزه عدالت 
آرامش به مردم مي دهد و هم فضا را براي دیپلمات ها 
برای پیشبرد کارشان تسهیل مي کند، بیان کرد: در 
سال هاي اخیر، غرب تاش کرده با ابزار ادعایي نقض 
حقوق بشر ما را تحت فشار قرار بدهد؛ این در حالي 
اسللت که وضعیت نقض حقوق بشر در کشور هاي 
غربي فاجعه بار است. »کمالوندي« در ادامه با بیان 
اینکه ترور سردار سلیماني براي ما ضایعه بزرگي بود 
که با واکنش جدي کشورمان نیز مواجه شد، عنوان 
کرد: هرچند امریکا انتظار چنیللن واکنش بزرگي 
را نداشللت، اما امریکایي ها پس از مشاهده واکنش 
کشللورمان در هدف قرار دادن پایگاه این کشور در 

عراق، دچار ترسي جدي شدند. 
معاون امور بین المللي، حقوقي و مجلس سازمان 

انرژي اتمي ایللران با تأکید بر اینکه کشللور ما اگر 
بخواهد از طبقه بندي کشللور هاي متوسط که در 
حال حاضللر در آن قرار دارد، به طبقه کشللور هاي 
قدرتمند وارد و مطرح شللود، باید اسباب بزرگي یا 
همان چیزي را که در سیاسللت مولفه هاي قدرت 
نامیده مي شللود، فراهم کند، گفت: اگرچه بخش 
بزرگي از ایللن مؤلفه ها را موضوع هللاي اقتصادي، 
نظامي، پرستیژ و اعتبار فرهنگي تشکیل مي دهند، 
اما در اختیار گرفتن ذهن و سازه هاي فکري بسیار 
مهم است؛ بشریت امروز در بمباران خبري قرار دارد 
و چون بسللیاري از چیز هایي که مي شنود، مشابه 
است، نحوه تفکر افراد هم بسللیار مشابه مي شود؛ 
دو مؤلفه مهم دیگر قدرت، اطاع رسللاني و رسانه 
و هسته اي هستند. وي با اشللاره به اینکه در حوزه 
فناوری  هاي پیشرفته، هسته اي سرآمد آن هاست، 
توضیح داد: دلیل سللرآمد بودن هسته اي نیز این 
است که استاندارد هاي هسته اي باید حدود 25 تا 
30 درصد جلوتر از استاندارد هاي دیگر باشد، ضمن 
اینکه موضوع هاي ایمني و امنیتي در هسته اي یک 
ضریب دستکم 1/3 دارد؛ بنابراین اگر کشوري در 
زمینه هسته اي پیشللرفت کند، پیشرفت در دیگر 
زمینه ها برایش اتفاق مي افتللد. به این معنا که اگر 
کشوري در صنعت هسته اي سانتریفیوژ یا رآکتور 
تولید کرده، دیگر مي تواند سانتریفیوژ هاي مختلف 
یا رآکتور هاي دیگر مانند برق عادي را تولید کند. به 
گفته سخنگوي سازمان انرژي اتمي ایران، دلایل 
اهمیت صنعت هسته اي متعدد هستند؛ مهم ترین 
دلیل اینکه کشور دارنده این صنعت به لحاظ سطح 
و استاندارد، از لحاظ صنعتي ارتقای قابل توجهي 
مي یابد. وي با اشاره به اینکه درباره حوزه هاي این 
صنعت باید گفت که صنعت هسللته اي در گستره 
بزرگي تعریف مي شللود، اظهار کرد: مللا به نقش 
هسته اي در حوزه هاي انرژي و برق آگاهي داریم؛ 
فقط در مورد کاربرد پرتو ها مي توان گفت که از رادیو 

دارو که عموم مردم با آن سروکار و به آن نیاز دارند تا 
صنایع مختلف اعم از نفت، شیات و کشاورزي، در 

گستره صنعت هسته اي قرار مي گیرند. 
    هدفگذاري توليد برق 20هزار مگاواتي

کمالوندي درباره موضوع برق هسللته اي و محقق 
ساختن سهم برق هسته اي از سبد انرژي کشورمان، 
تصریح کرد: مدل هاي شناخته شده بین المللي در 
زمینه برق هسللته اي وجود دارد که نرم افزار هایي 
دارند؛ بللا وارد کللردن داده هاي ایران به سلله مدل 
مذکور، این نتیجه به دست مي آید که بین ۸ تا 12 
درصد برق کشور باید هسته اي باشد؛ در واقع دلیل 
این امر، دسترسي به برق ماندگار است که بتواند در 
صورت بروز مشکل خشکي سد و عدم تولید برق از 
این روش، جبران کننده باشد. به صورت متوسط 10 
درصد برق تولیدي در کشللور ما باید برق هسته اي 
باشد و هدف گذاري ما در زمینه تولید برق هسته اي، 
رسیدن به میزان تولید 20 هزار مگاوات است؛ تولید 
این میزان برق هسته اي باید تبدیل به یک خواسته 
و تقاضاي مردمي شود؛ مردم همان طور که خواهان 
امنیت هستند باید متقاضي امنیت انرژي هم باشند، 
زیرا تأمین انرژي در حال حاضر نیز با مشکاتي مواجه 

است که در بلندمدت دشوارتر مي شود. 
    ضرورت داشتن صنعت هسته اي

معاون امور بین المللي، حقوقي و مجلس سللازمان 
انرژي اتمي ایللران درباره ضرورت داشللتن صنعت 
هسللته اي و وجود برخي مخالفت ها با این موضوع، 
گفت: برخي از نخبگان ما، مسائلي را در زمینه صنعت 
هسته اي مطرح مي کنند که تعجب برانگیز است. وي 
ضمن اشاره به اینکه یکي از این مسائلي که مطرح 
مي کنند این است که حجم سرمایه گذاري در صنعت 
هسته اي بالاست، گفت: حجم سرمایه گذاري در این 
صنعت بالاست، اما این سرمایه گذاري است که تا 100 
سال به شما میوه مي دهد، در حالي که یک نیروگاه 
معمولي20 سال کار مي کند، یک نیروگاه هسته اي 

پنج برابر یک نیروگاه معمولي کار مي کند. شللاید 
بگویند که نیروگاه هسللته اي پنج برابر یک نیروگاه 
عادي هزینه مي برد، اما در نظر داشته باشید کشوري 
که از لحاظ آب وهوایي مشکل دارد و با معضل آلودگي 
هوا مواجه است، چقدر نیروگاه هسته اي مي تواند در 
حل بحران آلودگي هواي آن مؤثر باشد. نیروگاه اتمي 

اصاً آلودگي ایجاد نمي کند. 
    صنعت هسته اي بايد به خوبي معرفي شود

کمالوندي در مورد ضرورت معرفي صنعت هسته اي 
به عموم مردم، گفت: صنعت هسته اي باید به خوبي به 
مردم معرفي شود. مقام معظم رهبري در نمایشگاهي 
که داشتیم توصیفي کم سللابقه از این نمایشگاه با 
عبارات عالي، امیدبخش و بشللارت بخش داشتند. 
نکته مهمي که ایشان مطرح کردند، براي ما تکلیف 
ایجاد کرد. ایشان گفتند که باید با مردم صحبت کنید 
تا از آثار صنعت هسته اي بر زندگي خود آگاه شوند. 
باید توجه داشت که اثرات صنعت هسته اي همگي 
بر زندگي مردم اسللت. حوزه هاي فعالیت صنعت 
هسته اي بر برق، کشاورزي، رادیودارو و. . . تاثیر دارد و 
همه حوزه هاي این صنعت بر زندگي مردم تاثیرگذار 
است. غني سازي هم در نهایت سوخت خود را براي 
نیروگاه و رآکتور مي دهد که بللراي زندگي، رفاه و 

سامت مردم کاربرد دارد. 
    برخي اعضاي آژانس 

دستخط اروپايي ها را سرمشق مي كنند
»کمالوندي« در بخشي دیگر از این گفت و گو درباره 
رابطه ایران و آژانس بین المللي انرژي اتمي، بیان کرد: 
رابطه ایران و آژانس یک رابطه توأم با مسللائلي است 
که بعضاً از ناحیه سیاسي به آن وارد مي شوند. وي با 
اشاره به اینکه در حالي که کشور هاي قدرتمند تاش 
مي کنند آژانس را تحت فشار قرار بدهند، اظهار کرد: ما 
تاش کردیم که رابطه اي متوازن با آژانس داشته باشیم 
که فراز و نشیب هاي خاص خودش را داشته و دارد، اما 
به صورت کلي ما در حال حرکت رو به جلو هستیم. به 
طور مثال، زماني در گزارش هاي آژانس موضوع چهار 
مکان مطرح بود که بعداً به سلله مورد و اکنون به دو 
مورد کاهش یافته است. امیدواریم که در آینده تعداد 

مکان هاي ادعایي بازهم کاهش یابد و صفر شود. 
معاون سازمان انرژي اتمي ایران با بیان اینکه ما غیر 
از بحث مکان ها، بحث هاي معمولي با آژانس داریم 
که در همه جاي دنیا وجللود دارد، با این تفاوت که 
آنها به دلیل سیاسي شدن بحث هاي مرتبط با ایران، 
موضوع هاي مذکور را به بهانه اینکه بر اساس برجام و 
قطعنامه 2231 شوراي امنیت باید به شوراي حکام 
گزارش کنند، به این شورا مي برند و آنجا هم هر کسي 
از جایگاه سیاسي حرفي مي زند، گفت: برخي مواقع 
25 نفر از 35 نماینده کشور هاي عضو شوراي حکام 
اصا نمي دانند که موضوعات فني مطروحه مثاً »اس 
آر دي« )اختاف بین فرسللتنده و دریافت کننده( 
چیست یا نمي دانند که ۸۴ درصد تحت چه شرایطي 
ممکن است تصادفي ایجاد شود. این کشور ها تنها 
کاري که مي کنند این است که از دستخط اروپایي ها 
به عنوان سرمشق استفاده مي کنند، به همین دلیل 
بار ها به آژانس گفته ایم کلله ما به اندازه کافي تحت 
فشار هستیم، پس در گزارش هاي خودتان مراقب 
باشید چیز هایي که مي نویسید وسیله فشار بر ما از 

طریق سوءاستفاده برخي از کشور ها نشود. 
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نفوذمنافقیندردادستانيسوئد
دستگاه قضایي سوئد مجبور شللد براي بررسي ایرادات پرونده و 
حکمي که براي حمید نوري به دلیل شللکایت اعضاي گروهک 
منافقین داده، دادگاه تجدیدنظر برگزار کند. در این دادگاه حضور 
فرهند، از وابسللتگان به گروهک منافقین در جلسات بازپرسي 
حمید نوري مورد بررسللي قرار گرفت. حضور امیللد فرهند در 
جلسات بازپرسي با توجه به افشاي وابستگي این پلیس ایراني تبار 
سوئد به گروهک منافقین، بي طرفي دستگاه قضایي سوئد را حتي 

مطابق قوانین خودشان زیر سؤال مي برد. 
بخش زیادي از پرونده حمید نوري و روند برگزاري دادگاه هاي وي 
بر اساس اسناد و مدارکي است که فرهند در جریان بازجویي هاي 
غیر رسمي از نوري در پرونده وارد کرده است، این فرد از بستگان 
اعدامي هاي دهه 60 و از مرتبطان به سازمان منافقین است که 
گویا این موضوع را از دستگاه قضایي سوئد نیز مخفي کرده بود. 

هیبت الله نژندي منش، مشللاور حقوقي خانللواده حمید نوري 
جزئیاتي را درباره سیزدهمین جلسه دادگاه تجدید نظر مطرح 
کرد. او با اشاره به اینکه در این جلسه عاوه بر بررسي حضور »امید 
فرهند«، پلیس ایراني تبار سوئد در پرونده حمید نوري، شهادت 
تعدادي از شکات نیز که در دادگاه بدوي حضور داشتند بازبیني 
شد، گفت: » فرهند در دادگاه گفته که بسیاري از دیدارهاي خود 

با حمید نوري را با دادستان سوئد مطرح مي کرده است.« 
او با بیللان اینکه »فرهند« در دادگاه گفته اسللت که به دسللتور 
دادستان سوئد در این پرونده وارد شده است، گفت: »فرد مذکور 
گفته که این موضوع به خاطر این بوده که زبان فارسي مي دانسته 
و به همین خاطر هم در ماقات هاي حمید نوري حضور داشته 

است؛ همچنین تلفن نوري را تخلیه و بازیابي مي کرده است«. 
مشاور حقوقي خانواده نوري تأکید مي کند که »مي توان گفت این 
فرهند بوده که به دادستان سوئد خط مي داده است و در حقیقت 
شللالوده تحقیقات مقدماتي این پرونده از سوي فردي بنا نهاده 
شده است که جانبدارانه عمل کرده است؛ همچنین نوعي تعارض 
منافع وجود دارد. فرهند مدعي است عمویش در سال 6۴ یا 65 
در زندان اوین اعدام شده است؛ بنابراین امري کاماً طبیعي است 

که حالا نوعي حس انتقامجویي در او ایجاد شود. «
او با تأکید بر اینکه اقدام دادستان در گماشتن »امید فرهند« در این 
پرونده نقض صریح اصل بي طرفي و عدم جانبداري است، عنوان 
کرد: »این ادعاي دادستان سوئد که امکان پیدا کردن فردي دیگر 
نبوده، قابل قبول نیست، چراکه اولاً اصل این ادعا درست نیست؛ 
همچنین چرا دادستان سوئد صرفاً از افراد و ادله اي استفاده مي کند 
که یک طرفه هستند؟ بنابراین، این اقدام دادستان سوئد از همان 

ابتدا مبتني بر نوعي سوء نیت بوده است. «
در صورت اثبات ارتباط فرهند با منافقین، تمام مستندات فعلي 
پرونده حمید نوري زیر سللؤال رفته و بر اساس قانون سوئد باید 

رویه پرونده عوض شود. 

کاسبيعروسشاهمخلوع
ازبراندازان

یاسمین اعتماد امیني تاش کرده به عنوان عروس خاندان پهلوي 
کنش و واکنش هاي سیاسللي از خود بروز دهد. او البته نه با نام 
فامیل خودش، بلکه با نام فامیل شوهر خود رضا پهلوي شناخته 

مي شللود. با وجود ایللن و در حالي که خاندان پهلوي به سللبک 
غربي، حتي فامیلي خانوادگي زنان را پس از ازدواج به رسللمیت 

نمي شناسند، مدعي حقوق زنان هستند!
یاسللمین پهلللوي از آغاز آشللوب هاي سللال گذشللته در ایران 
کوشیده در کنار همسرش، بخشي از فضاي براندازي را که شامل 
سلطنت طلب هاست، لیدري کند. او در آخرین فعالیت مبارزاتي 
خود تصویري از رضا شکاري هافبک تیم فوتبال سپاهان را به  جاي 
یکي از افراد حاضر در ناآرامي ها منتشر کرده و نوشته بود ما تنهایت 

نگذاشتیم و طبعاً با تمسخر و واکنش هاي منفي روبه رو شد!
 در آستانه سالگرد وقایع پاییز پارسال در ایران، او قرار است یک 
تور سخنراني برپا کند. تبلیغات انجام شده براي این تور سخنراني 
نشان مي دهد که این مراسم ها براي یاسمین پهلوي آورده هاي 
مالي بسیاري دارد، زیرا براي حضور در سخنراني هاي او باید بلیت 
خریداري شود! براین اسللاس بلیت عادي 150 دلار و وي آي پي 
250 دلار است و اگر کسي بخواهد کنار او بنشیند باید ۴56 دلار 
پرداخت کند. صرف ناهار با یاسمین پهلوي نیز 250 دلار هزینه 
برمي دارد و البته عاوه  براین باید هدیه اي هم براي همسر شازده 

به همراه داشته باشند!
کاسبي از مسیر ژسللت مبارزه با جمهوري اسامي کاري است 
که چهره هاي شللناخته شللده براندازان در آن سللابقه دارند. از 
خرید خانه چنللد میلیون دلاري مصللي علي نللژاد در امریکا تا 
گرفتن پناهندگي امریکا از سللوی علي کریمللي، تا جمع آوري 
کمک هاي مالي و ریختن پول ها به حسللاب شللخصي از سوي 
علیرضا آخوندي، نماینده ایراني تبار پارلمان سللوئد بخشللي از 

همین کاسبي هاست. 

   ویژه

رسول سنائی راد

کارشناس مسائل  سیاسی
از  نامله جمعلي  بله  پاسلخ  انقلاب در  رهبلر معظلم 
دانش آملوزان دربلاره راهپيمايلي اربعين تأكيلد كردند: در 
راهپيمايلي مقدس اربعيلن، فرصلت تأمل و تفكلر در هدف 
و مجاهلدت سيدالشلهدا عليه السلام را از دسلت ندهيلد. 
به گزارش ایرنا، جمعي از دانش آمللوزان و فارغ التحصیان یکي از 
مدارس تهران، در روزهاي گذشللته و پیللش از عزیمت به کربا و 

زیارت اربعین حسیني)ع(، در نامه اي از حضرت آیت الله خامنه اي 
درخواسللت کردند تا توصیه هایي براي پربارتر شللدن حضور در 
راهپیمایي اربعین داشته باشند. متن پاسخ رهبر انقاب اسامي به 

نامه این دانش آموزان به شرح زیر است:
باسمه تعالي

زیارتتان قبول باشد عزیزان. در این راهپیمایي مقدس، فرصت توجه 

و توسّل را از دسللت ندهید و نیز فرصت تأمل و تفکر در مجاهدت 
سیدالشهدا علیه السللام و هدف آن و برکاتي را که خداوند به این 
فداکاري بزرگ عطا کرده اسللت. آن هدف، باید هدف هر انسللان 
مؤمن باشد. از خداوند توفیق و هدایت بخواهید و در راه آن هدف 

ثابت قدم بمانید. 
سیدعلي خامنه اي

پاسخ رهبرمعظم انقاب به نامه جمعي از دانش آموزان درباره راهپيمايي اربعين

راهپيمايي اربعين فرصت تأمل و تفكر در هدف و مجاهدت سيدالشهداست

     خبر اول

اميرعباس قاسمی | ميزان

چگونهاثرملكهسرخ
واردعملميشود؟

انتخابات مجلس شوراي اسامي مهم ترین و بزرگ ترین رویداد سیاسي 
1۴02 است. این رویداد را مي توان از زوایاي گوناگون مورد بررسي قرار داد، 
اما آنچه در اینجا مورد تأکید است تأثیر این انتخابات بر بازسازي رابطه میان 
فرادستان سیاسي و شهروندان عادي است. انتخابات 1۴02 موقعیتي است 

که مي تواند به بازتنظیم نسبت بین حکومت و جامعه منجر شود. 
انتخابات مسللیر یک طرفه نیسللت که صرفاً به افزایش قدرت حکومت و 
نخبگان سیاسي بینجامد یا اینکه مهار حکومت تماماً به دست شهروندان 
سپرده شود. به تعبیر یکي از پژوهشگران، انتخابات یک »خیابان دو طرفه« 
اسللت که براي حکومت و مردم فرصت هایي براي تأثیرگذاري متقابل و 
نفوذ بر یکدیگر فراهم مي کند. به عبارت دیگر، انتخابات از یک سو موجب 
پاسخگویي مسئولان، رضایت مبتني بر نمایندگي، تأثیرگذاري شهروندان 
در امور سیاسي و ارائه برنامه هاي بازتاب دهنده افکار عمومي مي شود و از 
سوي دیگر، زمینه ساز مشروعیت سازي حکومت، تقویت نخبگان و تضمین 
کنترل سیاسي مي شود. بنابراین انتخابات محرک و محصول اعتماد، رقابت، 

همکاري و مهار متقابل جامعه و حکومت است. 
اگر مکانیسم انتخابات درست کار کند، بدین معنا که با مشارکت، امنیت، 
سامت و رقابت همراه باشد، مي تواند به برقراري توازن درست میان حکومت و 
جامعه منجر شود. انتخابات سازوکاري است که از طریق آن جامعه و حکومت 
مي توانند یکدیگر را همزمان مهار و تقویت کنند. اگر حکومت از سوی جامعه 
مهار نشود، سرکش و خودسر خواهد شد و اگر جامعه توسط حکومت سامان 
داده نشود، چشم اندازي جز هرج و مرج قابل تصور نیست. بنابراین، توازن بین 
ظرفیت حکومت و قدرت جامعه از مسیر انتخابات مي گذرد. انتخابات تجلي 
عیني مسابقه حکومت و جامعه است. در این میان، هم حکومت و هم جامعه 
باید به قواعد مسابقه آشنا و پایبند باشد. تخطي از سازوکارهاي مسابقه یعني 

پاگذاشتن به مسیر قدرت طلبي یا هرج ومرج طلبي. 
عجم اوغلو و جیمز رابینسللون در کتاب دالان باریک آزادي این مسابقه را 
با عبارت »اثر ملکه سللرخ« توضیح مي دهند؛ عبارتي که از داستان آنچه 
آلیس آنجا دید اثر لوییس کارول اقتباس شده است. در این داستان، آلیس 
ملکۀ سرخ را ماقات مي کند و با وي مسابقه مي دهد. در این مسابقه، آلیس 
متوجه شد اگرچه هر دو آن ها ظاهراً با تمام توان در حال دویدن هستند، 
اما درخت ها و سایر اشیای اطرافشان اصاً به نظر نمي آمد که جایشان تغییر 
کرده باشد. آن ها هر اندازه سریع مي رفتند انگاري اصاً از چیزي عبور نکرده 
بودند. با این توضیح باید گفت براي اینکه حکومت از جامعه عقب نماند یا 
جامعه حکومت را منقاد و مطیع خود سازد، هر دو باید در حال دویدن باشند. 

پس اثر ملکه سرخ یعني عقب نماندن جامعه و حکومت از یکدیگر. 
اگر در فرایند این مسللابقه )اینجا مسللابقه انتخابات(، جامعه یا حکومت 
سرعت شان را کم کنند و دسللت از تاش بردارند، حفظ توازنِ قدرت بین 
این دو دشوار مي شود. به عبارت دیگر، اگر در این مسابقه سرعت جامعه به 
حد کافي نباشد و از حکومت عقب بماند، قدرت تعیین سرنوشت خود را از 
دست مي  دهد و اگر حکومت از خود ضعف و سستي نشان دهد و توان ارائه 
خدمات عمومي، حل و فصل مرافعات و اجراي بي طرفانه قوانین را نداشته 
باشد، هرج ومرج و ناکارآمدي بر کشور حاکم خواهد شد. تنها در صورتي که 
به ظرفیت و قدرت حکومت افزوده شود، اما همزمان )از طریق سازوکارهایي 
مثل انتخابات(، توسط جامعه مهار شده و به بند کشیده شود، نتیجه مسابقه 

پرثمر خواهد بود. این مسابقه، مسابقه خیرات است. 
اگر حکومت یا جامعه راهبرد »مشارکت، امنیت، سامت و رقابت« انتخابات 
را جدي نگیرند و از تاش خود دست بر دارند، یعني هر دو سوي این رقابت 
وارد فرایند زوال سیاسي شللده اند. بالعکس، پیگیري راهبرد چهارگانه به 

معناي تقویت همزمان حکومت و جامعه است. 
انتخابات سالم و رقابتي نشان مي دهد که هم حکومت و هم جامعه با تمام توان 
در حال دویدن هستند. اینجاست که اثر ملکه سرخ وارد عمل مي شود. به تعبیر 
رهبر معظم انقاب »اگر انتخابات درست برگزار نشود، ضعف کشور و ضعف ملّت 
را نشان مي دهد؛ ضعف دولت را، ضعف مسئولان را، ضعف آحاد مردم را و ضعف 
کشور را نشان مي دهد. اگر مي خواهید جلوي فشار دشمن گرفته بشود، باید 

قوي بشویم. یکي از ابزارهاي مهمّ قوّتِ کشور همین انتخابات است«. 
*  دانش آموخته دكتراي علوم سياسي دانشگاه تهران

ميثم عباسي فيروزجاه*


